SCRIPTA

Numéro Scripta : 9516

Auteur(s) : Mathilde l'Emperesse [autre]

Bénéficiaire(s) : Notre-Dame-de-Bondeville, Notre-Dame de Bondeville (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1151-1167]

Lieu d'émission : Rouen

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Mathilde l'Emperesse donne aux religieuses de Notre-Dame de Bondeville 30 acres de terre dans la forêt de Roumare et le droit de pâture de leur bétail et la franchise de panage de leurs porcs dans cette forêt.

Tableau de la tradition

Original

A. Rouen, Arch. dép. Seine-Maritime, 52H50.

Éditions principales

a. Cronne Henry Alfred, Johnson Charles, *Regesta Regum Anglo-Normannorum 1066-1154*, vol. 3, Regesta Henrici primi 1100-1135, Oxford, Clarendon Press, 1956, n° 112, p. 41.

b. WALMSLEY, John, « Two 'Lost' Charters for the Nunneries of Villers-Canivet and Bondeville in Normandy », *Archives*, 23, 1998, Pièces justificatives, 2, p. 171.

Texte d'après b

M[atildis Imperatrix, H[enrici] regis filia, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus [et] omnibus fidelibus suis Normannie, salutem. Sciatis me pro amore Dei et animabus patris mei, H[enrici] regis Anglorum et matris mee Matilde regine, dominique mei G[alfridi] ducis Normannie et comitis Andegavensis dedisse et concessisse in perpetuum elemosinam Deo et ecclesie Sancte Dei genitricis Marie de Bondevilla et monialibus Deo ibidem servantibus .xxx. acras terre in foresta de Romara, terram videlicet que Campus Tergerii appellatur. Et in eadem foresta ; pasturam bestiarum suarum et quietantiam de pasnagiis porcorum suorum et omnium animalium et quod necesse eis fuerit ad focum suum. Et ideo volo, mando, et firmiter precipio, quod eadem ecclesia et in ipsa Deo servantibus domine terram illam predictam, et quietantiam herbagii et pasnagii et focagii sui ; habeant et teneant sicut meam propriam elemosinam, bene et in pace, libere, et quiete, et honorifice, ab omni consuetudine et exactione. Ita quod nullus eis inde iniuriam seu contumeliam faciat. Quod ut ratum et inconcussum teneatur in perpetuum carte mee et sigilli mei privilegio sanctitum esse volui. Hiis testibus, Huberto de Vallibus, Willelmo de Helian, Stephano de Bello campo, Roberto filio Henrici, Roberto de Hornai ; apud Rothomagum.